MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL-PR

ATA DE CONTINUIDADE

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 14:15 horas, em sessão
pública, sob presidência do Senhor Edson Carlos Becker, e membros os Senhores Joilson Grosselli
Galvão, Marcos Paulo Grosselli Galvão, Renan Langer e Marcos Reinaldo Coleth, reuniu-se a
Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 007/2023 para proceder a continuidade da
TOMADA DE PREÇOS nº 015/2023. Aberta a sessão o Senhor presidente consignou que na sessão
de 15/12/2023 houve empate ficto, sendo que foi concedido o prazo de 24 horas para a empresa
ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.687.871/0001-
00 apresentar proposta com valor inferior ao da 1º classificada. A empresa ESPAÇO AVIVA
ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.687.871/0001-00 apresentou
nova proposta no valor de R$ 415.400,00 (quatrocentos e quinze mil e quatrocentos reais), que foi
conferida pelo senhor presidente que verificou que estava de acordo com o edital. Na sequência, o
senhor presidente informa que a classificação da licitação é: proponente ESPAÇO AVIVA
ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.687.871/0001-00, R$
415.400,00 (quatrocentos e quinze mil e quatrocentos reais), MARJON ARTEFATOS DE
CONCRETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 95.404.968/0001-90, R$ 415.478,38 (quatrocentos
e quinze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos), proponente
CONSTRUTORA ZAVAREZZI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.216.654/0001-12, R$
463.338,54 (quatrocentos e sessenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro
centavos), proponente JOGAR CONSTRUCOES ESPORTIVAS, IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.293.766/0001-28, R$ 480.133,58 (quatrocentos e oitenta mil,
cento e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos), proponente BROTTI – CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.467.443/0001-50, R$ 487.912,69 (quatrocentos e oitenta e sete
mil, novecentos e doze reais e sessenta e nove centavos), proponente KETHER – CONSTRUTORA
E INCORPORADORA DE IMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.223.496/0001-72, R$
497.344,79 (quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove
centavos), proponente J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
32.483.322/0001-25, R$ 563.462,08 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois
reais e oito centavos). O Sr. Presidente informa que a classificação das propostas será publicada e
aberto prazo para recursos referente a proposta de preços. Nada mais havendo para tratar, deu por
encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Renan Langer, secretário, lavrei a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação.

EDSON CARLOS BECKER
PRESIDENTE
CPF: 523.757.819-53

RENAN LANGER
MEMBRO
CPF: 091.267.469-56

MARCOS PAULO GROSSELLI GALVÃO
MEMBRO
CPF: 070.652.239-73

MARCOS REINALDO COLETH
MEMBRO
CPF: 005.994.959-79

JOILSON GROSSELLI GALVÃO
MEMBRO
CPF: 082.522.769-03